
PORTARIA Nº 0679, de 09 de outubro de 2019. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA ALUNO 

ESPECIAL DO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓSGRADUAÇÃO EM 

GEOGRAFIA 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 158/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 03/09/2019, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Alunos Especiais nas 

disciplinas oferecidas no Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em 

Geografia, com área de concentração em Produção do Espaço Geográfico, no Campus 

Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os 

nomes dos candidatos aprovados, por disciplina e ordem de classificação. 

 

Art. 2º - Os candidatos aprovados deveram matricular-se pessoalmente ou por 

procuração (autenticada em cartório), junto à Secretaria Geral de Cursos do Campus Universitário 

de Vitória da Conquista, no dia 11 de outubro de 2019, no horário das 08:00 ás 11:00 e das 

14:00 ás 18:00 horas, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 6.2. do 

presente Edital. 

 

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula, 

no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, sendo convocados os 

suplentes, respeitando-se a ordem de classificação. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº.   0679  /2019 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA ALUNO ESPECIAL DO 

CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA. 
(EDITAL Nº. 158/2019) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

DISCIPLINA: ANÁLISE TERRITORIAL 

PROF. DR. VILOMAR SANDES SAMPAIO  

QUANTIDADE DE VAGAS: 01 

 

1º. PRISCILLA SANDES FERRAZ  

 

CANDIDATOS SUPLENTES: 

 

2º. DARLENE BRITO VIANA 

3º. LUANA RODRIGUES ARAÚJO 

4º. MARIVALDO REIS CABRAL 

 

DISCIPLINA: RELAÇÃO CAMPO-CIDADE E MOBILIDADE DO TRABALHO 

PROFª. DRª. SUZANE TOSTA SOUZA  

QUANTIDADE DE VAGAS: 02 

 

1º. EDLENE DE FÁTIMA PEREIRA DA PAZ  

2º. ERIC FABIANO SILVA 

 

CANDIDATOS SUPLENTES: 

 

3º. HUGO OLIVEIRA COQUEIRO 

4º. FERNANDA SOUZA SOUTO 

5º. DAMILLES MARTINS PINTO 

6º. LUANA RODRIGUES ARAÚJO 

7º. GABRIEL COELHO FERNANDES 

8º. MARIVALDO REIS CABRAL 

 


